

AUHINNA „AASTA MAARAAATUKOGUHOIDJA 2016“ NOMINENDID

Harjumaa

SIRJE BÄRG

Kose raamatukogu juhataja



Sirje Bärge töötab Kose raamatukogu juhatajana alates 2013.a-st, varem töötas ta alates 1975.a. sama valla Kose-Uuemõisa raamatukogus.

Kose valla raamatukogud töötavad 2014. aastast ühtse süsteemina ning on tänu Sirje Bärgele üks paremini tööle hakanud vallaraamatukogu süsteeme Harjumaa. Sirje näeb valla raamatukoguteeninduse arengut kui tervikut ja on selle realiseerimiseks suutnud luua ühtse meeskonna.

Juba alates 2014. a-st toimus valla raamatukogudes suvelugemise projekt lastele, mis jätkus ka 2016. a. ning lõpetati lastele korraldatud üritusega „Muinajutt kuldsest kalakesest“. Tänavu on olnud raamatukogus kohtumised Heli Künnapase, Margit Kilumetsaga. Paul Kerese 100. sünniaastapäeva tähistamiseks loodi raamatukogus

malenurk. Toimub aktiivne koduloo uurimine, mida tehakse koostöös teiste huvilistega. Ravila mõisas toimunud krahv Manteuffeli kultuuripärandi üritusel oli materjalide leidmisel suur panus Kose raamatukogul.

Koostöös Kose Vallavalitsuse ja Kose Kultuurikeskusega avati 2016. a. septembris pidulikult nimeline pink Kose valla aukodanikule kirjanik Jaan Rannapile. Jaan Rannapi 85. sünnipäevaks koostati raamatukogus väga heal sisulisel ja kujunduslikul tasemel näitused, toimus autogrammitund kirjanikuga jne. Näituste korraldamisele kaasatakse nii kohaliku kogukonna liikmed, teised raamatukogud, kohalik omavalitsus ja mitmed teised asutused. Maakonna tasandil toimus Andrase õppepäev Kose raamatukogus.

Sirje Bärge on olnud aktiivne e-lugemise võimaluste tutvustaja vallas. Valla raamatukogude tegevus kajastatakse ühisel kodulehel ja kõik raamatukogud on ka FB-s .

ANNELI ERIK

Jüri raamatukogu raamatukoguhoidja

Anneli Erik on lõpetanud Tallinna Polütehnikumi fotograafia erialal ja saanud Tallinna Ülikoolist- infoteaduste erialal bakalaureuse kraadi. Kuigi Anneli valis raamatukoguhoidja ameti alles 2013. aasta lõpus Jüri raamatukogusse tööle asudes, on ta vähese ajaga tõestanud, et on pädev oma ametikohal, väga loov ning edukas.

2015. aasta alguses osales Anneli omaalgatuslikult Jüri raamatukogu nimel ERÜ ja Vilde Muuseumi korraldatud „Tabamata Vilde“ konkursil ja saavutas omaloodud väljapanekuga „Mööda maad ja merd“ üle-eestiliselt I koha. Selleks tegi Anneli palju eeltööd ja tulemuseks oli kõige innovaatilisem lahendus.

Anneli ettevõtmisel osales Jüri raamatukogu kaks aastat Varssavis asuva Ursuse rahvaraamatukogu korraldatud rahvusvahelisel laste kunstivõistlusel „Päikeseline järjehoidja“. Osalejate leidmiseks tehti



koostööd Jüri Gümnaasiumiga. 6 osalejast üks esitati 2015.a. konkursil „Päikeselise järjehoidja“ laureaadiks. Anneli kirjutab vajadusel raamatukogu tööde ja tegemiste kohta artikleid Rae Sõnumitele ja Harju Maakonnaraamatukogu infolehele. Ta koostab Jüri raamatukogu ajalugu ja lööb aktiivselt kaasa Jüri Raamatukogu Kirjandusklubi tegemistes.

Anneli hobiks on luuletuste kirjutamine, tema luuletusi on avaldatud Luuleliidu veebiväljaandes Ilmre, raamatus „Luulekevad“ jm.

Anneli suhtub oma erialasse pühendunult ja asjatundlikult ning ka kolleegide meelest saab tööalaseltsel tema suhtes alati kindel olla. Ta on mitmekülgne ja sõbralik kolleeg.

TUULI KLAAS

Randvere raamatukogu vanemraamatukoguhoidja

Tuuli Klaas töötab Viimsi raamatukogu haruraamatukogu Randvere raamatukogus 2013. aastast, kui Randvere külas avati uus raamatukogu. Kuna raamatukogu asub Randvere Koolis, siis raamatukogu täidab nii kooli- kui ka rahvaraamatukogu ülesandeid. Raamatukogu käivitamine on seepärast olnud üsna keerukas ja nüüd võib julgesti öelda, et Tuuli Klaas on selle ülesande edukalt täitnud.



Tuuli Klaas on loonud nii sisult kui vormilt kooli- ja rahvaraamatukogu parima sümbioosi. Ta on suutnud komplekteerida tasakaalustatud, lugejate vajadustele vastava kogu, luua head koostöösuhet asutuste ja organisatsioonidega ning huvitavate üritustega (teematunnid, kohtumised kirjanike-kunstnikega, õpitoad, kirjandusmängud) arendanud inimeste (eriti laste) lugemishuve. Ideede teostamiseks on Tuuli Klaas agar projektide kirjutaja

Hasartmängumaksu Nõukogule ja Eesti Kultuurkapitalile.

Käesoleval aastal on ta korraldanud hulgaliselt lapsi arendavaid ettevõtmisi, nagu kohtumised nukunäitlejate Are Uder'i ja Katri Peker'ga, kirjanik Contra'ga jpm.

Viimsi valla koolide ja raamatukogudes on Tuuli Harju maakonna laste etlemisvõistluse organisator ja korraldaja.

2016. aastal on Tuuli Klaasi järjekindel Randvere raamatukogu kujundamine kooli- ja rahvaraamatukoguks olnud eriti tulemuslik ja teistele raamatukogudele eesrindlikke kogemusi andev.

Järvamaa

MALLE MAIMANN

Viisu raamatukogu juhataja

Malle Maimann alustas tööd Viisu raamatukogus 2010. aastal. Esmaseks tööks oli raamatufondi sisestamine raamatukoguprogrammi RIKS ja elektroonilise laenutusega alustamine. Hoolimata erialase hariduse puudumisest sai Malle sellega kiiresti ja edukalt hakkama. Usin osaleja on ta alati keskraamatukogu korraldatud koolitustel ja õppereisidel.

Viisu raamatukogu asub renoveeritud rahvamaja II korrusel. Läheduses asub lasteaed ja nii ongi parimad koostööpartnerid külas Viisu lasteaed ja rahvamaja, samuti



ka Vodja kool, aga ka sama valla Roosna-Alliku raamatukoguga.

Kuigi elanike arv külas väheneb, on Viisu raamatukogus lugejate arv suurenenud – tänu sõbralikule ja abivalmis raamatukoguhoidjale Mallele. Ka raamatukogu lahtiolekuajad on ta sobitanud rahvamajas toimuvate ringide tööga – kui vanemad tegelevad alumisel korrusel oma hobidega, siis saavad lapsed aega veeta raamatukogus. Malle suudab ikka midagi huvitavat välja mõelda, et lapsi rohkem lugemise juurde tuua.

Südameasjaks on Mallele Viisu küla ajaloo uurimine. 2014.aastal lõpetas ta küla talude asukohtade kaardistamise vastavalt 1938. aastale. Jätkus kild killu haaval andmete kogumine küla ajaloost, mis sellel aastal, Viisu küla esmamainimise 585. aastapäeval, sai kaante vahele raamatuna „Viisu 585“. Koos Viisu Rahvamaja ja Külaseltsiga on ta juba mitu aastat korraldanud küla kokkutulekut.

Põlvamaa

MALL KÖPP

Vastse-Kuuste raamatukogu juhataja

Mall Köpp töötab Vastse-Kuuste raamatukogu juhatajana 1985. aastast alates. 1998. aastast asutakse koolimajas, tegemist on ühendatud rahva- ja kooliraamatukoguga. Raamatukogu on hästi komplekteeritud, aga on ka RVL-i kasutamisel maakonnas esirinnas nii tellijana kui ka tellimuste täitjana.

Mall Köpp on kindlasti üks Vastse-Kuuste valla võtmeisikuid. Tema tegevus põhineb kolmel vaalal: lisaks raamatukogutööle on ta naisteklubi Kolmapäev eestvedaja ja kauaaegne vallavolikogu liige. Praegu juhib ta sotsiaalkomisjoni ja kuulub kultuurikomisjoni.



Raamatukogu külastavad mitmel korral aastas kirjanikud. 2016. aastal on juba võõrustatud Olavi Ruitlast ja Marko Kaldurit koos koer Tähekiirega. Tähistati Heljo Männi 90. sünnipäeva ja valla beebipeol anti üle raamatud „Pisike puu“. Laste lugemise hoogustamiseks liitus raamatukogu üleriigilise lugemisprogrammiga „Aitan lapsi raamatute juurde.“

Järjepidevalt on raamatukogus väljas näitused. Traditsiooniliseks on muutunud suvine käsitöö näitusmüük „Taaskasutus: asjade uus elu“ ja mitmenädalane käsitöö näitusmüük detsembris, mille puhul väärrib rõhutamist koostöö Maarja Külaga. Raamatukogupäevadel tegutseb traditsiooniliselt raamatukohvik „Soovitan sõbrale head raamatut“. Paljudele antakse arvutialast nõu. Mall on aastaid uurinud raamatukogu ajalugu ning kohaliku haridusseltsi tegevust.

Mall on vallalehe keeleteimetaja ning raamatukogu ja naisteklubi ettevõtmiste järjepidev kajastaja. Aktiivselt kasutab Mall ka valla FB kontot.

1995. aastal Malle algatusel loodud naisteklubis Kolmapäev on korraldatud väga palju koolitusi, sealhulgas õppereise kodu- ja välismaale. Sel aastal on läbi viidud ka kogukonda ühendav loengusari „Üheskoos või üksinda?“. Naisteklubi pidas tänavu 20. korda heategevuslikku kevadlaata ja talupäeva. Aastatel 2015–2016 on Mall olnud Teeme ära! talgujuht.

2015. aasta hilissügisel koostas Mall valla 25. aastapäevaks põhjalikud slaidiprogrammid raamatukogu ja naisteklubi tegevusest ning aitas kokku panna fotonäitust „Enne ja nüüd“, millega kajastati valla rajatise 20. sajandi algul ja tänapäeval.

2016. aastal on Mall esindanud valda haldusreformi ühinemisläbirääkimistel kultuuri- ja sotsiaalküsimustes.

Mall Köpp on laiahaardeline ja karismaatiline liider, suurepärase koostööle innustaja. Ta on ka väga hea projektikirjutaja ja ülimalt aktiivne enesetäiendaja.

Pärnumaa

AILI LUIK

Libatse raamatukogu juhataja



Aili Luik töötab raamatukogus 2001.aastast - algul Vatla raamatukogus Läänemaal ja 2010.aastast Libatse raamatukogus. Töö kõrvalt õppis Aili TÜ Ühiskonnateaduste Instituudis, kus omandas raamatukoguhoidja kutse 2015.aastal.

Libatse raamatukogu on lugejasõbralik ja uuendusmeelne. Aili peab kõige olulisemaks, et kohalikele inimestele oleks antud võimalus olla kursis kõigega, mis toimub kodukohas ja maailmas. Ta innustab lugejaid loovalt lähenema raamatu valimisele – loosikast, pimekohting raamatuga, lugemiselja luule - et tuua välja ammu unustatud väärtused.

Aili tegutseb innukalt nii laste kui täiskasvanutega. Näiteks Lahe -sõna konkursil emakeele-päeval selgitasid Libatse kooli õpilased välja kõige lahedama öeldud-joonistatud sõna. Konkurss toimus kahes voorus: raamatukogus ja facebookis . Konkursi võitis „kõnga-kõnga” (kõrvarõngad). Konkurss on kavas muuta traditsiooniks.

Eakamatele lugejatele pakutakse personaalset arvutikoolitust.

Raamatukogus käib koos Heade mõtete klubi, kuhu kutsutakse huvitavaid esinejaid, koos on valmistatud albumeid, märkmikke, postkaarte.

Aili kasutab ära sotsiaalmeedia võimalusi, et raamatukogu nähtav oleks. Raamatukogul on Koduleht ja facebooki leht. Lisaks kodulehele ja FB-e peab Aili lugemisblogi Loetu kaja, kust saab pidevalt sisukat infot raamatute ja lugemise kohta.

2015. aastat on Aili nimetanud koostööaastaks. Tänuväärne on „Edasi” kolhoosi ajaloo uurimine, millega ta alustas 2015.aastal. Raamatukogu fuajeesse on loodud kolhoositeemaline ajaloonurk. Vald toetas vanade filmide digitaliseerimist. FB lehega „Edasi Kolhoosi Ajalugu” liitus ühe kuu jooksul üle 200 huvilise.

Tänu koostööle erinevate inimeste ja asutustega on leidnud raamatukokku tee ka uued inimesed.

Vallavalitsus arvab, et Aili Luik on väga avatud kõikidele uutele ettevõtmistele, initsiatiivikas, aktiivne kaasalööja. Korrektne ja tõeliselt suurepärase raamatukogutöötaja. Kolleegid hindavad seda, et Aili on koostööaldis, avatud uuendustele ja nendega kaasaminev.

Raplamaa

MEILI ANDRELLER

Kivi-Vigala raamatukogu direktor

Meili asus raamatukoguhoidjana tööle seitse aastat tagasi Kivi-Vigala raamatukogus. Kiiresti jõudis ta arusaamisele, et seda tööd ilma erialase hariduseta teha ei saa ning asus õppima Tallinna Ülikooli infoteaduste erialale, mille lõpetas eelmisel aastal. Koolist saadud suhtlemispsühholoogia-, teenindus- ja informaatikaalased teadmised on aidanud



igapäevatööd teha paremini. Sellest aastast tuli loogilise järjena haridustee jätkamine Tallinna Ülikooli magistratuuris.

Alates 2014. aastast töötab Meili Andreller Kivi-Vigala raamatukogu direktorina. Alustatud on raamatukogu laiendamis- ja renoveerimisprogrammiga. Meili on energiline ja täis teotahet luua raamatukogust kogukonnakeskus, mis oleks inimestele abiks nii info otsimisel kui tehnoloogia kasutamisel ja kujundaks lugemisharjumusi ning toetaks elukestvaid õpet.

Erlisest huvi tunneb Meili ajaloo ja pärimuskultuuri vastu. Juba aastaid korraldatakse Vigalas tema osalusel koduloolisi kokkusaamisi ja esitletakse uusi kodukandi kirjutisi. Meili on kirglik kunstihuviline ja tubli mesinik.

Kolleg Mai iseloomustab teda nii:” Meili on suurepärase suhtleja ja kuulaja, järjekindel kõigis ettevõtmistes, alati sõbralik ja laia silmaringiga inimene, kellele võib alati kindel olla”.

Kolleg Ede Talistu ütleb Meili kiituseks, et ta on väga hea koostööpartner, kellega saab arutada kõiki tööalaseid probleeme ja leida neile lahendusi.

Saare maakond

MAIE ALAS

Salme raamatukogu juhataja

Maie Alas töötab Salme raamatukogu juhatajana alates 2010. aastast. Varasematel aastatel on ta olnud ametis teistes saare raamatukogudes. 1990. aastal lõpetas Maie Viljandi Kultuurikooli ning aastail 2007–2012 õppis Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemias raamatukogunduse ja infokeskkondade erialal.

Ta on alati huvitatud nii erialasest kui üldkultuurilisest enesetäiendamisest. Maie on märkinud, et hea on tunda, kui oma teadmistega võib abiks olla nii õppijatele kui ka teistele igasuguse info vajajatele. Maie on igati kaasa aidanud oma piirkonna elanike toomisele raamatukogu ja kirjanduse juurde. Väga hea koostöö on tal kujunenud valla lasteaia, kooli ja kultuurimajaga.

Valla lasteaiaaegsed lapsed on raamatukogus sagedased külalised. 2015. aasta sügisest käib regulaarselt kord kuus raamatukogus lasteaia vanem rühm. Räägitud on sügisest, rahvakalendri tähtpäevadest, aga ka tuntud lastekirjanikest, Sõrve ansambli Küi muusik Mari Lepik tutvustas rahvapille jne. Koolilastele korraldab Maie erinevaid ettevõtmisi nii raamatukogu kui ka koolimaja ruumides. Peale tavaklasside õpilaste on ta pakkunud raamatukogus tegevust ka Salme Põhikooli haridusliku erivajadusega õpilastele.

Kuigi Saaremaa maaraamatukogudesse sattub kirjanikke lastele esinema harva, on Salme lapsed tänu Maiele kohtunud Urve Tinnuri, Heli Künnapase ning Marko Kalduri ja tema koera Tähekiirega.



Traditsiooniks on saanud igal sügisel viiendasse klassi jõudnud õpilastele RIKSWEBi tutvustus ja praktiline kasutajakoolitustund ning teadmiste kinnitamiseks väike infootsinguvõistlus.

Maie on Salme kultuurimajas tegutseva keskpäevaklubi üks asutajatest ja eestvedajatest ning peamine kokkusaamiste organiseerija. Maie on aktiivne kogukonna liige ja kuulub Taritu Arenguseltsi ridadesse.

Väga palju aastaid on olnud Maie hobideks rahvatants ja koorilaul. Maie iseloomustab kohusetundlikkust ja korrektsust, ta on päikseline ja särav, alati sõbralik ja abivalmis. Koolist saadud teadmised ning aastatega omandatud kogemused ja oskused on aidanud kaasa tema kujunemisele erialaselt pädevaks

raamatukoguhoidjaks, kes on hinnatud nii kolleegide kui ka raamatukogu külastajate poolt.

Tartumaa

KAIRIT ALVER

Luunja valla keskraamatukogu direktor

Raamatukogutööd alustas Kairit 1991. aastal Luunja raamatukogus. 2008. aastal asus ta tööle Lohkva raamatukokku. 2006 aastal lõpetas Kairit TÜ Viljandi Kultuuriakadeemia raamatukogunduse ja infoteaduste eriala.

2012. aasta algusest töötavad Luunja valla raamatukogud ühendatud asutusena, mille direktoriks valiti Kairit. Seoses raamatukogude ühendamise jäi Kairiti korraldada ümber raamatukogude töö, koostada tegevuskavad, uuendada vajalikud dokumendid jm. Kairit on suutnud luua head koostöösuhted valla teiste asutustega. Näiteks koostöös Luunja Kultuurimajaga toimuvad raamatukogus kultuurineljapäevad, kus on võimalik kohtuda erinevate eesti kirjanikega.

Kairit on aastate jooksul andnud oma panuse ka K. E. Söödi nimelise lasteluule preemia väljaandmisele ning Luunja valla koduloo jäädvustamisele.

Kairit on pühendunud raamatukogule järelkasvu kindlustamisele. 2016 aastal on ta silma paistnud uute algatustega. Aprillikuust on ta käima lükanud RAMSIK-u, mis on Luunja valla lasteraamatukogutund, kus lastel on võimalik iga kuu viimasel laupäeval leida huvitavat tegevust läbi raamatute, kunsti, meisterdamise, teatri jm. kaunite kunstide kaudu.

2016. aasta septembrikuust alustas kolmapäeviti raamatukogus tööd Loovustuba, mis on mõeldud lastele alates 5. eluaastast.

Kairit Alver on hea huumorimeelega, abivalmis ja mõistlik kolleeg, kes tunneb suurepäraselt oma tööd ning kes on alati valmis aitama oma lugejaid ja kolleege.



Viljandimaa

AILI ANDERSON

Tarvastu raamatukogu direktor

Aili töötab Tarvastu raamatukogus alates 2006 aastast. 2012. aastal ühendati Tarvastu valla neli raamatukogu, direktoriks valiti Aili. Raamatukogu koosseisu kuuluvad ka Tarvastu muuseum, näitusesaal ja käsitöökoda. Aili kuulub MTÜ Tarvastu Muuseumi Sõprade Seltsi juhatusse. Möödunud aastal loodi raamatukogule uus koduleht, mis ühendab Tarvastu raamatukogu koordineeritavaid allüksusi.



Sügiseti korraldatakse raamatukogus infopäev, kus tutvustatakse raamatukogu ja allüksuste teenuseid.

Aili korraldab näitusesaali tööd. Traditsiooniks on saanud, et igal kuul on uus väljapanek ja huvilistel on võimalus kohtuda näituse autoriga. Koostöös vallavalisusega korraldatakse Tarvastu valla ajaloopäeva. 23. juunil korraldatakse Aili eestvedamisel Mustlas üritust Vabaduse Jaan.

2015. aastal tähistati väärikalt Tarvastu raamatukogu 155. juubelit. Raamatukogu olulisust piirkonnas näitab väga

suur kogukonna liikmete osalemine juubeliüritustel.

Valla lehes ilmub igal kuul raamatu ja muuseumi küsimus. Koostöös teiste asutustega korraldatakse kevadel ja talvel käsitöölaata, erinevaid käsitöökursusi, Mulgimaa peremängu.

Aili korraldab koduloolisi ekskursioone Mustlas – Giidituurid, olles sageli ise gruppidele giidiks.

Raamatukogu on koostööpartner erinevate kursuste korraldamisel, usinalt korraldatakse erinevate andmebaaside ja e-teenuste rühma- ja individuaalkoolitusi.

2015. aastal loodi raamatukogus lasteala, kus lastele on võimalus loovalt tegutseda. Alustati lauamängude õpitubasid.

Aili täiendab end pidevalt ja otsib erinevaid võimalusi raamatukogu töötajate osalemiseks erinevatel täienduskoolitustel. Vabal ajal tegeleb Aili kodukujundusega ning on loonud kauni koduaia. Ta koob vaipu ja huvitub fotograafiast.

Võrumaa

NEIDI RUVEN

Urvaste raamatukogu juhataja

Urvaste raamatukogu on näinud paremaid ja halvemaid aegu. Neidi Ruveni tööletulek 1979. aastal äratas raamatukogu ellu ja lühikese ajaga kujunes raamatukogu lugejasõbralikuks kokkusaamise kohaks. 1998. aastal saadud uued ruumid koolimajas avardasid võimalusi ürituste läbiviimiseks.

1997. aastal sai Eestis ainulaadse traditsioonina alguse Contra sünnipäeva tähistamine. Luuletaja on pidanud 27. oktoobril 1998 uute ruumide avamisel antud suuremeelset lubadust kinkida raamatukogule tulevased 20 luulekogu.

2008. aastast tegutseva Loovusringi liikmed tegelevad erinevate käsitöötetehnikatega. Neidi asjatundlikul juhendamisel leitakse häid ideid raamatutest, ajakirjadest, e-kataloogist ja andmebaasidest.

Tiit Lilleorg on koos abikaasa Allaga korraldanud kümnekond aastat Urvastes suviti laste balletilaagrit, olles samas aktiivne raamatukogu kasutaja. 2016. aasta suvel korraldas raamatukogu külarahvale

kohtumisürituse Tiit Lilleoruga. Meeleolukal koosviibimisel rääkis näitleja oma elukäigust ja põnevamatest seikadest näitlemistöös.



Tõelise raamatukoguhoidjana austab ja hindab Neidi oma lugejaid. Kuigi 2010 vähendati raamatukogu juhataja töökoormust ja raamatukogu lahtiolekuaegu, seisab Neidi hea selle eest, et alati ootab soe ja valge ruum, kus inimestel on hea olla. Neidi on kohusetundlik ja sihikindel, aus, abivalmis ja osavõtlik, usaldusväärne ja mõnus kolleeg. Tunnustust väärrib tema koduloalane tegevus kodukandipäevade organiseerimisele kaasaaitamisel, koduloo-uurimine ja raamatukogu kroonika koostamine. Urvastest pärit luuletaja Marie Heibergi mälestust innustab hoidma Lembit Palutedre skulptuur „Murelapse laulude” autorile.